
1 
 

Z Á P I S 
z 27. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 25. května 2017 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

64 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PS PČR) 
                                      30 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

    JUDr. Martina Děvěrová, MPA – ředitelka MHMP 
 5 zástupců ředitelky MHMP 

                                       30 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
                                                  13 ředitelů organizací 

            20 zástupců tisku 
              3 poslanci PS PČR (z toho současně i 2 členové ZHMP) 

                 3 hosté 
 
CELKEM přítomných: 167 osob 
 

 
OMLUVENI: 

 
Ing. Jiří Hrabák 
 
 
Filip Humplík – od 14,30 hodin 
 
 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. – od 11,55 do 15 hodin 
 
 
Mikuláš Ferjenčík – na část jednání - přestávka na jídlo 
 
 
Ondřej Profant – na část jednání – přestávka na jídlo 
 
 
Mgr. et Mgr. Jakub Michálek – na část jednání – přestávka 
na jídlo 
 
          
         27. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájila primátorka hl. m. Prahy v 9,06 hodin.   
 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  
schopno se usnášet. 
        Předsedající primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 
se zákonem č. 131/200 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím řádem 
Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněla, především 
občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na 
internetové stránky www.praha.eu. 

http://www.praha.eu/


2 
 

 
          Ověřením zápisu byli pověřeni Mgr. Ondřej Mirovský, M.EM a Ing. Jiří Nouza. 
       
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda: Ing. Ondřej Prokop 
členové:    PhDr. Lukáš Kaucký 
                 Mgr. Jan Čižinský 
                 Ing. Ondřej Martan 
                 Ing. Pavel Richter 
                 Petr Šimůnek 
                 Adam Zábranský 
                 Ing. Eva Vorlíčková 
                 JUDr. Tomáš Havel, Ph.D., ředitel odboru LEG MHMP 
 
tajemník: Mgr. Adrián Radošinský, vedoucí oddělení veřejného práva a legislativy LEG MHMP 
PRO:   55    PROTI:  0 ZDR. 0  

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 

   Předsedající primátorka hl. m. Prahy uvedla, že Rada HMP na svém jednání dne 16. 5. 2017 
stanovila „Návrh programu jednání 27. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy“, který obdrželi členové 
ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
způsobem stanoveným příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále 
konstatovala, že v úterý dne 23. 5. 2017 na svém jednání Rada HMP původní návrh programu 
doplnila o několik materiálů k projednání. Dále uvedla, že upravený návrh programu obdrželi 
členové ZHMP e-mailem, a to včetně tisků, které byly v elektronické podobě následně zpřístupněny 
též občanům. 

 
K dozařazeným tiskům vystoupili: náměstek primátorky Dolínek, náměstkyně primátorky Kolínská, 
radní Lacko, radní Plamínková. 
 

    Primátorka hl. m. Prahy uvedla, že konečnou verzí návrhu programu tak, jak jej ve smyslu 
zákona o hl. m. Praze stanovila Rada HMP, tedy verzí návrhu programu tohoto zasedání, o kterém 
bylo jednáno, byl dokument, který se nazýval „Upravený návrh programu 27. jednání Zastupitelstva 
hl. m. Prahy“.  

 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupil občan HMP Ing. Aleš Moravec – 
Občané za svá práva v Praze. 
 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Profant, Michálek, 
Ferjenčík, Zábranský, Humplík, Nouza, Hrůza, Novotný V., Udženija, Bellu, Semelová, Bříza, 
předsedkyně kontrolního výboru ZHMP Janderová, Jílek, předseda výboru pro legislativu, veřejnou 
správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovský, Prchal, náměstek primátorky Dolínek, 
předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický 
 
primátorka hl. m. Prahy – faktická – reagovala na vystoupení členky ZHMP Udženija - projekty P+R 
parkovišť a otevření výzvy v září 



3 
 

členka ZHMP Udženija – technická – k diskusnímu příspěvku předsedy výboru pro legislativu, 
veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovského  
 
člen ZHMP Ferjenčík – technická – reagoval na diskusní příspěvek předsedy výboru pro dopravu 
ZHMP Stropnického ve věci doplnění nebo vypuštění bodu programu 
 
Přestávka 10,29 – 10,45 hodin 
 
Hlasování o předložených návrzích: 
 
Hlasování o návrhu předsedkyně kontrolního výboru ZHMP Janderové – zařadit bod „Opatření při 
zavedení účinnosti antikuřáckého zákona v ulicích Prahy“ (i formou informace) 
PRO:    24 PROTI:   2 ZDR.  22 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Jílka – zařadit bod „Návrh na odprodej všech automobilů Škoda 
Superb provozovaných Magistrátem hl. m. Prahy a jejich výměna za menší a ekologicky přijatelné 
vozy na základě úspěšné kampaně proti velkým vozům v centru Prahy“ jako bod poř. č. 1 
PRO:  24    PROTI:  0  ZDR.  10 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Nouzy – zařadit bod „Projednání porušování jednacích řádů 
dozorčích rad, stanov akciových společností a dalších právních předpisů ze strany kolegy 
Mirovského“   
PRO:  21  PROTI:  9  ZDR.  12 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Humplíka – přeřadit bod „K návrhu personálních změn ve výborech 
ZHMP“ jako bod poř. č. 1 
PRO:   21   PROTI:  9  ZDR.  8 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Udženija – zařadit bod „Informace o řešení situace na 
náplavkách“ do bloku k informacím 
PRO:    28 PROTI:   0 ZDR. 12 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Jílka – zařadit bod „Projednání neexistence regulačních stupňů pro 
případ smogové situace“ jako bod poř. č. 12 
PRO:   28   PROTI:  0  ZDR.  11 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného V. – zařadit bod „Pražské hřbitovy“ jako bod poř. č. 27 
PRO: 24     PROTI:   2 ZDR.  8 

Nebylo přijato. 



4 
 

 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Humplíka – zařadit bod „Reklamní kampaně hl. m. Prahy“ jako bod 
poř. č. 2. 
PRO:    26  PROTI:  0  ZDR.  14 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Břízy – zařadit bod „Způsob výběru a náklady hl. m. Prahy na 
dánského architekta v problematice humanizace magistrály“ jako bod poř. č. 6 
PRO:    27  PROTI:   2 ZDR.  9 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Ferjenčíka - zařadit bod „Rozšíření vyjednávacího týmu 
s PVK/Veolií o zástupce opozice“ jako bod poř. č. 1 
PRO:  28    PROTI:   4 ZDR.  4 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Udženija – zařadit bod „Řešení krizové situace ohledně čerpání 
evropských dotací a příprava nových investičních projektů“ jako poslední bod paní primátorky 
PRO:  27   PROTI:   0 ZDR.  14 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného V. – zařadit bod „Dopady policejních vyšetřování na 
funkčnost struktur města v oblasti sportu a dopravy“ jako bod poř. č. 3  
PRO:   28   PROTI:   1 ZDR.  7 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Hrůzy – zařadit bod „Opatření na ochranu obyvatel Břevnova po 
zprovoznění tunelového komplexu Blanka“ jako bod poř. č. 4  
PRO:     28 PROTI:   0 ZDR.  11 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Nouzy (připojila se předsedkyně kontrolního výboru ZHMP 
Janderová a další členové ZHMP) – zařadit tisk „Z – 5423 – K dalšímu postupu hl. m. Prahy při 
řešení severovýchodní části Městského okruhu“ jako bod poř. č. 2 
PRO:  28    PROTI:   0 ZDR.  15 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Humplíka – zařadit bod „Problematika dostavby Městského okruhu 
a dopravy v Praze“ jako bod poř. č. 3 
PRO:   27 PROTI:   1  ZDR.  8 

Nebylo přijato. 
 
 
 



5 
 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zábranského - zařadit bod „K zásadám pro obsazování míst 
v orgánech obchodních společností ovládaných hlavním městem Prahou“ jako bod poř. č. 1 
PRO:    25  PROTI:   1 ZDR.  8 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Michálka – zařadit bod „Ke jmenování JUDr. Moniky (Krobové) 
Hášové do dozorčí rady Pražské energetiky zvolené za TOP 09 a přešlé do ČSSD s příjmem 
1 160 617 Kč ročně“ jako bod poř. č. 1 
PRO:   24   PROTI:  5  ZDR.  8 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Profanta – zařadit bod „Vlastnická politika hl. m. Prahy“ jako bod č. 
12 
PRO:  28 PROTI:  1  ZDR.  9 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu náměstkyně primátorky Kolínské – vyřadit bod poř. č. 11/5,  tisk Z – 5262 „K 
návrhu zadání celoměstsky významné změny V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 
Prahy 10“ z programu tohoto jednání 
PRO:    41 PROTI:  0   ZDR.  3 

Bylo přijato. 
 
člen ZHMP Kubišta – technická – ke kontrole hlasovacího zařízení politického klubu ANO  
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO:  34 PROTI:  28  ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 

 
Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 
    1 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 
  TISK:        Z – 5295 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/1 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



6 
 

 
 
    2 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů (novela zákona o 
ochraně ovzduší) 
 
  TISK:        Z – 5379 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/2 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30. 5. 2017. 
 
 
Řízení schůze převzala primátorka hl. m. Prahy. 
    3 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 6 v působnosti 
odboru SVC MHMP 
 
  TISK:        Z – 5200 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/3 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

    4 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na uzavření dodatků č.1 k Veřejnoprávním dotačním smlouvám s Tělocvičnou jednotou 
Kobylisy, z.s., FK Slavoj Vyšehrad s.r.o., Tělovýchovnou jednotou Tempo Praha a Sportovním klubem 
Motorlet Praha, spolek 
 
  TISK:        Z – 5310 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/4 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  5/1 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na přidělení mimořádné finanční podpory Českému svazu kanoistů, z.s. 
 
  TISK:        Z – 5335 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/5 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  5/2 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1368/19, parc. č. 1368/17, parc. č. 1368/15 a 
pozemku parc. č. 1368/18, v k.ú. Běchovice, za účelem majetkoprávního vypořádání stavby „Cyklo 
Běchovice - Horní Počernice“ 
 
  TISK:        Z – 5099 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/6 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



8 
 

 
 
  5/3 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na schválení Memoranda o společné spolupráci při přípravě stavby č. 511 Pražského okruhu 
 
  TISK:        Z – 5116 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/7 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Martan, Ferjenčík, Nouza, Semelová, předseda výboru pro 
životní prostředí, infrastrukturu a technickou vybavenost ZHMP Haramul. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 
  5/4 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 04 - Školství, mládež, sport a poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace Městské části Praha 1 na rok 2017 
 
  TISK:        Z – 5394 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/8 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
 
   6/1 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na rozšíření účelu investiční dotace poskytnuté městské části Praha - Libuš z rozpočtu hl. m. 
Prahy v roce 2016 a ponechané k využití ke stejnému účelu v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5263 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/9 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   6/2 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na rozšíření účelu investiční dotace poskytnuté městské části Praha - Koloděje z rozpočtu hl. 
m. Prahy v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5312 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/10 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová, která upozornila na doplnění slova 
„revitalizace“ do bodu “II. schvaluje rozšíření účelu poskytnuté účelové investiční dotace……..“ s tím, 
že původní účel byl zachován. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ferjenčík. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kislingerová, která reagovala na příspěvek 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
    7 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na změnu účelu části dotace poskytnuté MČ Praha 2 v roce 2016 z finančních prostředků 
obdržených jako odvod z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 
podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb. 
 
  TISK:        Z – 5324 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/11 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Prchal. 
 
Náměstkyně primátorky Kislingerová poděkovala za vznesený námět.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    8 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na změnu charakteru účelové investiční dotace poskytnuté v roce 2017 z rozpočtu hl. m. 
Praha MČ Praha - Nedvězí 
 
  TISK:        Z – 5367 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/12 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
    9 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Čakovice z rozpočtu hlavního města 
Prahy v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5290 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/13 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ferjenčík. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kislingerová, která reagovala na příspěvek 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    10 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 
Prahy 6 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5034 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36            PROTI:  10         ZDRŽEL SE:  9   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/14 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Ing. Michal Chylík.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Plamínková, Ferjenčík, předseda výboru pro dopravu 
ZHMP Stropnický.  
 
Po uzavření diskuse vystoupil Mgr. Ondřej Boháč – ředitel Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy 
a následně vystoupila náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
náměstkyně primátorky Kolínská – technická – požádala o zobrazení obrázku  
 



12 
 

 
člen ZHMP Ferjenčík – technická – procedurální návrh na znovuotevření diskuse 
Pro: 27 Proti: 0  Zdr. 1 
Nebylo přijato. 
 
místopředseda klubu TOP 09 a nezávislých Jílek a předsedkyně klubu ODS Udženija – požádali o 
přestávku na jednání klubu na 10 minut 
 
Přestávka 11,50 – 12,01 hodin 
 
Protinávrh radní Plamínkové – změnu č. 2839 přeřadit z přílohy č. 5 doporučených ke schválení do 
přílohy k neschválení  
Pro: 13 Proti: 1  Zdr. 24 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/1 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změny vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy pro podnět č. 511 (MČ Praha 5, MČ Praha - 
Velká Chuchle; rozvoj komplexu barrandovských ateliérů) 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 4737 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  10   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/15 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, Richter, Ferjenčík, předseda výboru pro dopravu 
ZHMP Stropnický, Novotný V. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 
  11/2 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změny vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy pro podnět č. 348 (MČ Praha 8; přeskupení 
funkčních ploch - revitalizace Rohanského ostrova - Rohan City) 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5024 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  15   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/16 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Šimůnek, náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/3 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání celoměstsky významné změny V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 
Prahy 5 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5259 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34            PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  17   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/17 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Richter. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
 
  11/4 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání celoměstsky významné změny V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 
Prahy 5 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5260 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   26           PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  21   
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Richter. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 
  11/5 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání celoměstsky významné změny V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 
Prahy 10 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5262 
 
  STAŽENO 
Materiál byl stažen na návrh náměstkyně primátorky Kolínské z programu tohoto jednání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 
  12 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 6, Praha 13, Praha - Ďáblice, Praha 
16, Praha - Suchdol a Praha - Zbraslav a odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města 
Prahy městské části Praha 6 
 
MČ Praha 6 (pozemky v k.ú. Břevnov a Dejvice) 
MČ Praha 13 (pozemky v k.ú. Stodůlky) 
MČ Praha - Ďáblice (pozemky v k.ú. Ďáblice) 
MČ Praha 16 (pozemky v k.ú. Radotín) 
MČ Praha - Suchdol (pozemek v k.ú. Suchdol) 
MČ Praha - Zbraslav (pozemky v k.ú. Zbraslav) 
MČ Praha 6 (pozemky v k.ú. Břevnov) 
 
  TISK:        Z – 5374 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/18 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  13 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na majetkoprávní vypořádání k části pozemku parc. č. 5668/1 v k. ú. Záběhlice 
 
  TISK:        Z – 5141 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/19 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
 
 
 
 



16 
 

  14 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu směny tří částí pozemku parc. č. 158 o výměře 34 m2 a pozemku parc.č. 159/4 o výměře 129 
m2 v k.ú. Modřany za pozemek parc. č. 156/1 o výměře 233 m2 v k.ú. Modřany 
 
  TISK:        Z – 4954 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/20 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 30. 5. 2017. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 15/1 - 15/3 
Pro: 52  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
  15/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1868/15 v k.ú. Dubeč do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 4905 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/21 
Materiály pod poř. č. 15/1 – 15/3 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

  15/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1491 v k.ú. Desná III, obec Desná, okres Jablonec nad 
Nisou, do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 4913 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/22 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  15/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 108 a 405/11 v k.ú. Vřesník do vlastnictví hlavního města 
Prahy 
 
  TISK:        Z – 5169 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/23 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 16/1 - 16/12 
Pro: 50 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 
 
  16/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků, chodníků, komunikace, parkovacího stání, stromů, vpustí a 
dopravních značek v k.ú. Košíře z vlastnictví IKANO Properties s.r.o., v likvidaci do vlastnictví hl.m. 
Prahy 
 
  TISK:        Z – 1880 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/24 
Materiály pod poř. č. 16/1 – 16/12 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  16/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na zrušení usnesení ZHMP č. 29/84 ze dne 23.6.2005 a k návrhu na bezúplatné nabytí 
pozemků s omezujícími podmínkami po dobu 10-ti let parc.č.174/1,3187/1 v k.ú. Nusle z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu : Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO. 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5147 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/25 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní termín na 30. 5. 2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 
  16/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Řeporyje a Štěrboholy z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774 do vlastnictví 
hlavního města Prahy dle § 7 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 
  TISK:        Z – 5193 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/26 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16/4 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 2555/3  v k.ú. Radotín ve vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5212 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/27 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16/5 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 2380 k.ú. Krč do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5216 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/28 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



20 
 

  16/6 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 527/123 v k.ú. Střížkov z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu má Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží 390/42, IČO: 697 97 111, do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5226 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/29 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16/7 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Vršovice z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774 do vlastnictví hlavního města 
Prahy dle § 7 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 
  TISK:        Z – 5227 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/30 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16/8 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Ďáblice, Hostavice, Hostivař, Lahovice a Letňany z 
vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy „v 
likvidaci“ do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5228 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/31 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



21 
 

 
  16/9 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí části pozemku parc.č. 2848/488 v k.ú. Záběhlice ve vlastnictví České 
republiky příslušnost hospodařit: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5236 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/32 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 16/10 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Braník, Břevnov, Dejvice, Hlubočepy, Hodkovičky, 
Hostivař, Hrdlořezy a Kamýk z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro 
Sady, lesy a zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5286 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/33 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 16/11 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Karlín, Košíře, Krč a Libeň z vlastnictví České republiky 
s právem hospodaření s majetkem státu pro Sady, lesy a zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci 
do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5287 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/34 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



22 
 

 16/12 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Nusle, Petrovice, Smíchov, Strašnice, Veleslavín a 
Vršovice z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Sady, lesy a 
zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5289 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/35 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 17/1 - 17/10 
Pro: 51 Proti: 0  Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
 
  17/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 519/139 v kat. území Háje 
 
  TISK:        Z – 4489 
Materiály pod poř. č. 17/1 – 17/10 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Ve společné diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, Hrůza. 
 
 
Ve 12.30 hodin převzal řízení schůze náměstek primátorky Dolínek, který zahájil bod: „Návrhy, 
připomínky a podněty občanů HMP“ 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, 
připomínky a podněty členů ZHMP“.  
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 



23 
 

Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedajícím náměstkem 
primátorky Dolínkem vyhlášena přestávka. 
 
Přestávka 14,00 – 14,17 hodin 
 
Po ukončení přestávky převzala řízení schůze primátorka hl. m. Prahy. 
  17/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 519/139 v kat. území Háje 
 
  TISK:        Z – 4489 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   35           PROTI:  4         ZDRŽEL SE:   8  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/36 
Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  17/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na schválení úplatného převodu pozemku parc. č. 1227/45 o výměře 38 m2 k.ú. Libeň 
 
  TISK:        Z – 5008 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  4         ZDRŽEL SE:   4  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/37 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  17/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 3235/1 v k.ú. Krč 
 
  TISK:        Z – 5031 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39           PROTI:  4         ZDRŽEL SE:   5  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/38 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



24 
 

 
  17/4 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemků parc.č. 2860/152 a parc.č. 2860/151 (podíl hl. m. Prahy id. 
182/192) v k.ú. Stodůlky 
 
  TISK:        Z – 5106 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  8         ZDRŽEL SE:   3  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/39 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  17/5 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1953/9 v k.ú. Podolí 
 
  TISK:        Z – 5119 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36           PROTI:  4         ZDRŽEL SE:   7  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/40 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  17/6 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 810/2 v k. ú. Říčany, obec Říčany, o výměře 206 m2 
 
  TISK:        Z – 5130 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39           PROTI:  3         ZDRŽEL SE:  7   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/41 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

 
  17/7 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 302/5 a části pozemku parc. č. 299/3, oba v k. ú. 
Záběhlice 
 
  TISK:        Z – 5185 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  13   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/42 
V usnesení v bodě II. byl upraven kontrolní termín na termín. 
 
  17/8 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1372/71 o výměře 114 m2 v k.ú. Hloubětín 
 
  TISK:        Z – 5207 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    40          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   9  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/43 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  17/9 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 1989/5, 1989/6 a 1989/7, vše v k.ú. Vysočany 
 
  TISK:        Z – 5222 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:   4        ZDRŽEL SE:   1  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/44 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

 
  17/10 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 3085/7, k.ú. Dejvice 
 
  TISK:        Z – 5240 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 39             PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   10  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/45 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 30. 5. 2017. 
 
  18 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 1293/675, 1293/677, 1293/681, 1293/683, 1293/689, 
1293/690 a 1293/691 z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů a 
spoluvlastníků společných částí domů č.p. 1299-1305, a souvisejících pozemků parc. č. 1985, 1986 a 
1989, vše k.ú. Řepy, z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Společenství vlastníků objektu Španielova 
1299-1305, Praha 6 
 
  TISK:        Z – 5241 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:    3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/46 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  19 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové investiční a neinvestiční dotace z kap. 
0504 v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5215 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/47 
Materiál uvedl radní Lacko. 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 30. 5. 2017. 



27 
 

 
  20/1 
   

radní Lacko 

 
k návrhu prodeje bytových domů, zastavěných a funkčně příslušných pozemků dle Pravidel postupu při 
prodeji bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků ve vlastnictví 
hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 4843 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/48 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP:  Semelová, Hrůza, Dlouhý. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Lacko, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20/2 
   

radní Lacko 

 
k udělení účelových neinvestičních finančních prostředků na podporu aktivit v oblasti místní Agendy 21 
- oblast zdraví a zdravého životního stylu, na lokální úrovni městským částem hl. m. Prahy a úpravu 
rozpočtu v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5304 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   5  
 
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/49 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

 
  20/3 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové neinvestiční dotace společnosti Memoriál 
Josefa Odložila, s.r.o. z kap. 0544 v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5326 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/50 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  21 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl. m. Prahy na 
základě realizace stavby č. 0102 „TV Koloděje, etapa 0009 K Jízdárně a etapa 0010 Komunikace 
Koloděje“ 
 
  TISK:        Z – 5177 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    44          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   6  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/51 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 22/1 a 22/4 
Pro: 47 Proti: 2  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 
  22/1 
   

radní Plamínková 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 40/113 ze dne 14. 9. 2006  k návrhu na 
úplatné nabytí části pozemku parc. č. 448  v k. ú. Řeporyje do vlastnictví hl. m. Prahy pro realizaci 
stavby č. 3090 TV Řeporyje, etapa 0006 - Komunikace I 
 
  TISK:        Z – 5153 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   14  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/52 
Materiály pod poř. č. 22/1 -  22/4 uvedla radní Plamínková. 
 
Ve společné diskusi vystoupil člen ZHMP Novotný V. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Plamínková, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/2 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí částí pozemků parc. č. 136/7 a parc. č. 136/8 v k. ú. Lipence 
 
  TISK:        Z – 5244 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  14   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/53 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/3 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc č. 2131/614 v k. ú. Stodůlky do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5264 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   8  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/54 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



30 
 

 
  22/4 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č.1092/1,1092/2,1092/5 v k.ú. Velká Chuchle (pro stavbu č. 
00422474 Sanace a revitalizace skládky Velká Chuchle ) do vlastnictví hl. m. Prahy a k návrhu na 
úpravu rozpočtu vlastního hl.m.Prahy 
 
  TISK:        Z – 5245 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  12   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/55 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  23/1 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na udělení individuální účelové dotace v oblasti cestovního ruchu v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5070 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38           PROTI:  11         ZDRŽEL SE:  5   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/56 
Materiál uvedl radní Wolf. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Novotný V., Ferjenčík, Kubišta, radní Wolf, Jílek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  23/2 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na udělení individuálních účelových dotací v oblasti cestovního ruchu v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5251 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:   3        ZDRŽEL SE:   1  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/57 
Materiál uvedl radní Wolf. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



31 
 

 
   24 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitoly 0662 - KUC MHMP a poskytnutí individuálních účelových dotací v 
oblasti kultury v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5258 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/58 
Materiál uvedl radní Wolf. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   25 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na udělení grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2017 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5242 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/59 
Materiál uvedl radní Wolf. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Semelová. 
 
předsedkyně klubu KSČM Semelová – požádala za klub o oddělené hlasování o každé příloze 
uvedené v tisku: 
 
Samostatné hlasování o příloze č. 1 
Pro: 51 Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Samostatné hlasování o příloze č. 2 
Pro: 42  Proti: 4  Zdr. 4 
Bylo přijato. 
 
Samostatné hlasování o příloze č. 3 
Pro: 42  Proti: 4  Zdr. 4 
Bylo přijato. 



32 
 

Samostatné hlasování o příloze č. 4 
Pro: 50 Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Samostatné hlasování o příloze č. 5 
Pro: 41 Proti: 4  Zdr. 3 
Bylo přijato. 
 
Samostatné hlasování o příloze č. 6 
Pro: 44 Proti: 4  Zdr. 3 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   26 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové neinvestiční dotace z kap. 0504 v roce 
2017 
 
  TISK:        Z – 5218 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/60 
Materiál uvedl radní Hodek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  27 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou neinvestiční účelové dotace ústavu Česká hlava 
PROJEKT z.ú. na zajištění 10. ročníku Celostátního setkání učňovské mládeže s názvem: Machři roku 
2017 
 
  TISK:        Z – 5341 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/61 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



33 
 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 28/1 - 28/3 
Pro: 50 Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
  28/1 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a stavební a 
zahradnická, Praha 9, Učňovská 1 
 
  TISK:        Z – 5186 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/62 
Materiály pod poř. č. 28/1 – 28/3 uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  28/2 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola Náhorní, se sídlem Praha 8, 
U Měšťanských škol 525/1 
 
  TISK:        Z – 5238 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/63 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 30. 5. 2017. 
 
  28/3 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti odboru SML MHMP 
(rozšíření sítě Akademie umění a kultury pro seniory HMP) 
 
  TISK:        Z – 5309 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/64 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



34 
 

 
   29 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2017 u škol a školských zařízení, 
zřizovaných hlavním městem Prahou 
 
  TISK:        Z – 5279 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/65 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátorky Dolínek. 
    
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na personální změnu ve Výboru pro zdravotnictví a bydlení ZHMP 
 
  TISK:        Z – 5342 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    27/66 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Novotný V., Michálek, předseda výboru pro dopravu ZHMP 
Stropnický. 
 
předsedající náměstek primátorky Dolínek přečetl návrh na změnu ve Výboru pro zdravotnictví a 
bydlení ZHMP v následujícím znění: 
 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy   
I.odvolává ke dni 25. 5. 2017 z funkce tajemnice Výboru pro zdravotnictví a bydlení ZHMP paní Mgr. 
Zuzanu Matyášovou  
II. volí ke dni 26. 5. 2017 do funkce tajemnice Výboru pro zdravotnictví a bydlení ZHMP paní JUDr. 
Evu Slavíkovou“ 
Pro: 47 Proti: 0  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
 
Návrh člena ZHMP Michálka na odvolání členky ZHMP Hášové z pozice člena výboru, a tím by 
zanikla i pozice místopředsedy výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a 
informatiku ZHMP“ 
Pro: 19 Proti: 11 Zdr. 1 
Nebylo přijato. 



35 
 

Návrh člena ZHMP Novotného V. na odvolání z pozice předsedy výboru pro dopravu ZHMP 
Stropnického  
Pro: 15 Proti: 18 Zdr. 2 
Nebylo přijato. 
 
 
 
Členům ZHMP byly předány tyto informace: 
 

1 5375 k informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z usnesení 
Zastupitelstva hl.m. Prahy 

primátorka  
hl.m. Prahy 

2 5331 o proplácení náhrady mzdy a výdělku ušlého v souvislosti s 
výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva hl. m. 
Prahy v roce 2016 

primátorka  
hl.m. Prahy 

3 5384 o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

náměstek primátorky 
Dolínek 

4 5371 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2017 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT a 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na 
rok 2017 u škol a školských zařízení kraje Hlavní město Praha 

radní Ropková 

5 5279 bod byl nedopatřením do programu zařazen jako informace a 
nově byl zařazen jako bod č. 29 

 

6 5377 ke Zprávě o činnosti Výboru pro sociální politiku ZHMP za 
období 05/2016 až 04/2017 

Ing. Jarmila Bendová 
předsedkyně Výboru 
pro sociální politiku 
ZHMP 

 
 
 
Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 
Podání členům Zastupitelstva hl. m. Prahy – k tisku Z – 5078 – žádost o neschválení úprav 
územního plánu zrušených soudem č. 870 a 968 v k. ú. Chodov na Praze 11 – podnět, vyvěšený na 
26. ZHMP dne 27. 4. 2017 + odpověď 
(Zuzana Malá – členka výboru spolku Ochrana Roztyl, *****) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 27/1 až č. 27/66 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
          Náměstek primátorky Dolínek poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání  
v 15,10 hodin. 

 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                      
 
 
 
           Mgr. Ondřej  M i r o v s k ý, M.EM 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří  N o u z a 
 
 
                                                          
                                       
 
Zapsala:  Bc. Jana Soběslavská 
 
 
 
 


	  TISK:        Z – 5295
	  TISK:        Z – 5379
	  TISK:        Z – 5200
	  TISK:        Z – 5310
	  TISK:        Z – 5335
	  TISK:        Z – 5099
	  TISK:        Z – 5116
	  TISK:        Z – 5394
	  TISK:        Z – 5263
	  TISK:        Z – 5312
	  TISK:        Z – 5324
	  TISK:        Z – 5367
	  TISK:        Z – 5290
	  TISK:        Z – 5034
	  TISK:        Z – 4737
	  TISK:        Z – 5024
	  TISK:        Z – 5259
	  TISK:        Z – 5260
	  TISK:        Z – 5262
	  TISK:        Z – 5374
	  TISK:        Z – 5141
	  TISK:        Z – 4954
	  TISK:        Z – 4905
	  TISK:        Z – 4913
	  TISK:        Z – 5169
	  TISK:        Z – 1880
	  TISK:        Z – 5147
	  TISK:        Z – 5193
	  TISK:        Z – 5212
	  TISK:        Z – 5216
	  TISK:        Z – 5226
	  TISK:        Z – 5227
	  TISK:        Z – 5228
	  TISK:        Z – 5236
	  TISK:        Z – 5286
	  TISK:        Z – 5287
	  TISK:        Z – 5289
	  TISK:        Z – 4489
	  TISK:        Z – 4489
	  TISK:        Z – 5008
	  TISK:        Z – 5031
	  TISK:        Z – 5106
	  TISK:        Z – 5119
	  TISK:        Z – 5130
	  TISK:        Z – 5185
	  TISK:        Z – 5207
	  TISK:        Z – 5222
	  TISK:        Z – 5240
	  TISK:        Z – 5241
	  TISK:        Z – 5215
	  TISK:        Z – 4843
	  TISK:        Z – 5304
	  TISK:        Z – 5326
	  TISK:        Z – 5177
	  TISK:        Z – 5153
	  TISK:        Z – 5244
	  TISK:        Z – 5264
	  TISK:        Z – 5245
	  TISK:        Z – 5070
	  TISK:        Z – 5251
	  TISK:        Z – 5258
	  TISK:        Z – 5242
	  TISK:        Z – 5218
	  TISK:        Z – 5341
	  TISK:        Z – 5186
	  TISK:        Z – 5238
	  TISK:        Z – 5309
	  TISK:        Z – 5279
	  TISK:        Z – 5342

